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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Nordvästra Skånes Renhållnings AB

Styrelsen och verkställande direktören för 
Nordvästra Skånes Renhållnings AB avger 
härmed följande årsredovisning för 2023.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Bolaget är samägt av kommunerna Bjuv 7,70 procent, 
Båstad 6,40 procent, Helsingborg 51,56 procent, Höga-
näs 11,48 procent, Åstorp 6,90 procent och Ängelholm 
15,96 procent. För verksamheten gäller ett ägaravtal mellan 
ägarkommunerna sedan 2018.

INFORMATION OM VERKSAMHET

Bolagets uppdrag är att inom delägarkommunerna samla in, 
transportera, återvinna och bortskaffa avfall och därmed be-
driva sammanhängande regional verksamhet, att äga, förhyra 
och förvalta med verksamheten förknippad egendom samt 
äga och förvalta aktier i företag inom renhållningssektorn.

Verksamheten ska i huvudsak bedrivas åt ägarna och i ägarnas 
ställe. Genom NSR:s ägaravtal har ägarkommunerna organi-
serat sitt lagstiftade ansvar inom avfallshanteringen. Bolaget 
ansvarar för att ta fram beslutsunderlag för avfallsplan, 
renhållningsordning och taxa för renhållning till respektive 
kommunfullmäktige. 

Majoriteten av verksamheten för behandling av avfall utförs 
på uppdrag av externa företag. Cirka 75 procent av avfallsin-
samlingen av hushållsavfall sker i egen regi. Återvinningscen-
tralerna drivs helt i egen regi. 

Bolaget äger andelar i Liquid Biofuel Genesis AB (33 pro-
cent) som uppgraderar rågas till fordonsgaskvalitet. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 

För NSR har 2023 varit ett stabilt år. Den kommunala ren-
hållningens ekonomi har följt budget, medan den konkur-
rensutsatta delen av verksamheten haft höga intäk ter. Detta 
på grund av stora inflöden av förorenade massor tidigt på 
året. Under första halvåret var aktiviteten hög och flera infra-
strukturprojekt pågick fortfarande. Efter midsommar avtog 
inflödet och landade under hösten på nivåer som var mer 
förväntade för konjunkturen.

De tidigare långa leveranstiderna på fordon som uppstod på 
grund av komponent brister under pandemin har också stabi-
liserat sig. Vi har under året investerat i sex nya renhållnings-
fordon, vilket är den enskilt största investeringen under 2023.

Den operativa verksamheten har till stor del präglats av 
förberedelserna för det kom munala insamlingsansvaret för 
förpackningar som börjar gälla den 1 januari 2024. För NSR 
innebär detta ett antal förändringar. Bland annat ska Höganäs 
byta till fyrfackssystem för att möjliggöra bättre sortering av 
förpackningar som lagen kräver. Ändringen i lagen innebär 
också att NSR den 1 januari 2024 tar över driften av åter vin-
ningsstationerna i regionen. Dessutom blir NSR:s anläggning 
i Helsingborg en omlastningsstation för förpackningar som 
ska vidare till producentansvarsorganisa tionerna. Producen-
terna av förpackningar har dock ett ekonomiskt ansvar, vilket 
gjort att NSR kunnat planera för totalt sett sänkta taxor. 
Istället för att fakturera invånarna kommer NSR få ersättning 
via Naturvårdsverket för insamling av förpackningar.

Anpassningen till den nya lagstiftningen har tagit stora resur-
ser i anspråk då hela organisationen har omfattats av detta 
arbete. Tidigare planerade insatser för att minska avfalls-
mängder har därför omprioriterats. Däremot väntas en ökad 
utsorte ring av förpackningar bidra till att minska restavfallet. 
Ett viktigt mål i NSR:s affärs  plan är att restavfallet ska min-
ska till 100 kilo per invånare innan utgången av 2024.

Ett planerat och lyckat projekt som dock har fortgått under 
året är Smart avfallsrådgivning som NSR genomfört tillsam-
mans med Höganäshem och Bintel. Projektet skapades för 
att hitta insatser som ger ökad sortering, minskade kostna-
der, förbättrad arbetsmiljö samt ökad service och kvalitet. 
Cirka 550 nivåmätare (sensorer) har monterats på sopkärl i 
Höganäshems miljörum och de visar att olika insatser inom 
projektet lett till en minskning av restavfallet. Det positiva re-
sultatet har lett till att vi tagit fram ett nytt koncept som heter 
Avfallskompassen med konkreta tips, råd och checklistor som 
kan användas av NSR:s personal och av fastighets bolagen i 
våra ägarkommuner. Bland insatserna som gav framgång var 
att skapa engagemang hos fastighetsägarna, ordning och reda 
i miljörummen samt nya lösningar såsom inkastluckor som 
begränsar möjligheten att slänga osorterat avfall.

I juni var NSR värd för en internationell biokolskonferens i 
Helsingborg. Vi arrangerade konferensen tillsammans med 
en medlemsorganisation för biokols  producenter och ett 
forskarnätverk. Under tre dagar fick cirka 400 deltagare lyss-
na på föredrag om biokolets framtid och även besöka NSR:s 
nya anläggning för biokol.

2023 fick NSR en ny samarbetspartner då det under som-
maren stod klart att det finskägda företaget Gasum köpt två 
tredjedelar av bolaget Liquid Biofuel Genesis (LBG AB). 
Den sista tredjedelen ägs fortfarande av NSR. LBG renar  

Sidorna 2-23 omfattas av den auktoriserade revisorns granskning.
Allt annat i detta dokument är så kallad annan information.
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rågas och säljer den sedan på marknaden. Rågasen produ-
ceras av Biond som under hösten sa upp sitt koncessions-
avtal med NSR eftersom de har haft svårt att få lönsamhet i 
verksam heten. Nu ser NSR över vilka möjligheter som finns 
att driva koncessionen vidare.

I slutet av 2023 avslutade vd Ulf  Molen sin tjänst efter drygt 
tre år. Ny vd tillträdde efter balansdagen. Dessutom avveck-
lades bolaget Vera Park Circularity AB. Det bedrevs ingen 
verksamhet i bolaget under 2023. Förändringen innebär att 
ingen kon cernredovisning upprättas för NSR AB.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Politiska beslut och lagregleringar exponerar bolaget för 
politiska och finansiella risker. Eftersom NSR är en stor aktör 
inom sitt område fortgår utveckling av verksamheten och 
anpassning till nya och kommande regleringar. Under 2023 
har NSR arbetat för att anpassa verksamheten till kommunalt 
insamlingsansvar för förpackningar. Även om NSR till största 
del redan har ett anpassat insamlingssystem finns det utma-
ningar som skapar osäkerhet. Övertag av återvinningsstatio-
ner, krav på omlastning av material och nya krav på adminis-
tration är exempel på utökade arbetsuppgifter som kräver nya 
rutiner. Det uppstår även osäkerhet kring om ersättningarna 
täcker den omställning som krävs, då dessa är förutbestämda.

I Sverige gällde tidigare en skattebefrielse på biogas som 
även omfattade deponigas. Denna skattebefrielse ogiltigför-
klarades i december 2022. Under 2022 investerade NSR i en 
deponigasmotor som skulle generera både värme och el till 
att driva motorn, men också biokolsanläggningen. De höga 
skattekostnaderna har gjort att NSR under 2023 inte kunnat 
använda deponigas till dessa ändamål, utan har istället behövt 
köpa in el. Det finns möjlighet att återinföra skattebefrielsen, 
men regeringen måste göra en ny ansökan till EU. Hur frågan 
hanteras framöver kommer att påverka NSR:s verksamhet 
mycket. Att driva en biokolsanläggning är en ekonomisk risk 
om skattebefrielsen inte återinförs eftersom anläggningen för-
brukar stora mängder el. Att elpriset har ökat betydligt under 
de senaste två åren utgör en stor ekonomisk osäkerhet.

Ett av NSR:s viktigaste uppdrag är att återställa gamla depo-
nier. Genom att årligen sätta av medel från intäkter av massor 
till en återställningsfond, bygger bolaget upp en reservering 
för att kunna möta framtida utgifter. Vi följer också upp 
likviditeten och ett borgensåtagande från ägarna finns för ett 
eventuellt lånebehov. De senaste genomförda återställning- 
arna av deponier följer de kostnadsuppskattningar som ligger 
till grund för fonderingen.

Kapitalbehovet ses regelbundet över, men världsliga händel-
ser som pandemi och krig har drivit på inflation och KPI.  
En osäker omvärld skapar också mer osäkerhet i den finan-
siella planeringen ju längre fram i tiden den ligger. Slutligen 
utgör det politiska läget inte bara en osäkerhet i ekonomin, 
utan också en risk för kontinuiteten i verksamheten.

MILJÖPÅVERKAN

Under år 2023 har NSR arbetat med att ta fram underlag 
för en ny miljötillstånds  ansökan för Filbornaanläggningen. 

Detta är ett mycket omfattande arbete som berör miljöpåver-
kan från samtliga delar av verksamheten. Arbetet kommer att 
utgöra grunden för vilka verksamheter som får bedrivas på 
området. Dessutom planeras en ansökan om nytt miljötill-
stånd för anläggningen i Tjörröd. Båda ansökningarna ska 
skickas in till Mark- och miljödomstolen under 2024.

På de båda anläggningarna (Tjörröd och Filboma) har slut- 
täckningsarbeten genomförts under det gångna året. En slut- 
täckningsplan för Filboma har lämnats in till länsstyrelsen 
och är nu under granskning. Planen omfattar sluttäckningens 
övergripande form och tidsplan.

Resultatet från klimatbokslutet 2022, som blev färdigställt 
under 2023, visar att NSR lyckats minska sina utsläpp 
(SCOPE 1) med 23 procent jämfört med basåret 2019.
Större delen av utsläppen kan härledas till diffusa källor 
från deponin, men även verksamheterna kompostering och 
biogasproduktion bidrar avsevärt till utsläppen. Under 2023 
installerades ny utrustning för insamling och hantering av 
deponigas vid Filbornaanläggningen, vilket är en del i arbetet 
för att minska utsläppen från deponin.

Ytterligare en viktig del av NSR:s miljöarbete under 2023 har 
varit den pågående prövotiden gällande utsläpp av lak- och 
dagvatten till recipient. Denna prövotid har inneburit en 
optimering av befintligt system samt en utvärdering av en ny 
rotzons anläggning som kompletterar den primära reningen. 
Utvärderingsresultaten ska presenteras för miljödomstolen i 
början av 2024 och kommer att vara en viktig del i det fort-
satta arbetet med vattenhanteringen på NSR.

FRAMTIDA UTVECKLING  
När det kommunala insamlingsansvaret för förpackningar tas 
i drift finns det möj lighet för NSR, tillsammans med bran-
schen i resten av Sverige, att följa upp, jämföra och gemen-
samt utveckla en mer effektiv insamling. Både gemensamma 
och egna projekt kan vara intressanta för att minska restav-
fallet, men även andra avfallsslag.

Ett av NSR:s viktiga uppdrag, förutom insamling och be-
handling av avfall, är att sluttäcka gamla deponier. Den stora 
deponi som nu återstår är Filbornadeponin i Helsingborg 
som till största del ska vara återställd 2028. För att detta ska 
vara möjligt krävs stora mängder massor. Men även efter de-
ponins sluttäckning kommer det att finnas massor från bygg- 
och infrastrukturprojekt i samhället som behöver behand las. 
Hur detta ska göras är en av de stora utmaningar som NSR 
ska titta närmare på under kommande år.

De senaste åren har NSR satsat på uppförandet av biokols- 
anläggningen och biokols relaterade projekt. Fokus under den 
närmsta tiden blir att få upp produktionen och få ut cirkulärt 
biokol på marknaden.

HÅLLBARHET

Hållbarhetsredovisning för 2023 finns att läsa i en separat 
rapport på www.nsr.se.
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FLERÅRSÖVERSIKT 2023 2022 2021 2020

Nettoomsättning 532 671 533 938 482 111 424 189

Resultat efter finansiella poster 25 730 47 480 27 106 -2 566

Rörelsemarginal (%) 2,7 7,8 5,2 -1,0

Avkastning på eget kapital (%) 19 45 36,5 0,0

Balansomslutning 412 828 461 632 435 776 405 795

Soliditet (%) 35 27 20 15

Medelantal anställda (st) 216 195 184 164

Nyckeltalsdefinitioner, se not 38.

Enligt ägardirektiven bör bolaget ha en soliditet på minst 15 procent, 
vilket uppfyllts under året. 

80 procent av omsättningen i moderföretaget är hänförligt till verk-
samhet som avser ägarkommunerna.   

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

STYRELSEN FÖRESLÅR ATT TILL FÖRFOGANDE STÅENDE VINSTMEDEL (KRONOR):

Balanserad vinst 94 815 729

Årets resultat 16 592 405

disponeras så att 
i ny räkning överföres 114 408 134

Företagets redovisningsvaluta: svenska kronor (SEK)
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr)
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RESULTATRÄKNING

BELOPP I TKR NOT
2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

Nettoomsättning 1, 6 531 840 533 938

Övriga rörelseintäkter 831 920

532 671 534 858

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter 6 -79 905 -72 624

Övriga externa kostnader 3, 4 -244 189 -241 095

Personalkostnader 5 -154 929 -137 494

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 13, 14, 15 -39 467 -41 670

Övriga rörelsekostnader 0 0

-518 490 -492 883

Rörelseresultat 14 181 41 975

Resultat från försäljning av andelar i koncernföretag 178 0

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 7 10 000 6 000

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 2 226 651

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -855 -1 146

11 549 5 505

Resultat efter finansiella poster 25 730 47 480

Bokslutsdispositioner 10 -6 403 5 589

Skatt på årets resultat 11 -2 734 -9 757

ÅRETS RESULTAT 16 593 43 312

5
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BALANSRÄKNING

NOT
2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Pågående nyanläggningar 12 29 804 68 566

Markanläggning, deponi 13 1 407 18 842

Byggnader och markanläggning, exkl deponi 13 157 579 133 260

Maskiner och andra tekniska anläggningar 14 57 066 26 278

Inventarier och IT-utrustning 15 20 258 24 956

266 114 271 902

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 16 0 100

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 17, 18 470 470

Uppskjuten skattefordran i temporära skillnader 19 10 881 10 872

11 351 11 442

Summa anläggningstillgångar 277 465 283 344

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 7 434 7 969 

7 434 7 969 

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 41 768 41 653

Fordran hos koncernföretag 20 56 601 91 607 

Aktuella skattefordringar 3 044 0

Övriga fordringar 0 5 846 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 26 255 30 963 

127 668 170 069 

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank 22, 29 261 250 

Summa omsättningstillgångar 135 363 178 288 

SUMMA TILLGÅNGAR 412 828 461 632 

Koncernens balansräkning fortsätter på nästa sida.
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forts
BALANSRÄKNING

BELOPP I TKR NOT
2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 23 5 000 5 000

Reservfond 1 000 1 000

6 000 6 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 94 816 51 504

Årets resultat 16 593 43 312

111 409 94 816 

117 409 100 816 

Obeskattade reserver 24 36 510 30 107

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 25 704 730

Återställningsfond 26 72 888 69 174

73 592 69 904 

Långfristiga skulder

Lån hos koncernföretag 27 85 000 143 000 

Förutbetalda intäkter 28 5 400 5 522

90 400 148 522 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 51 731 69 012 

Aktuella skatteskulder 6 052 8 849 

Övriga skulder 14 4 352 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 30 37 120 30 070 

94 917 112 283 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 412 828 461 632 
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FÖRÄNDRINGAR  
I EGET KAPITAL

 
AKTIEKAPITAL

 
RESERVFOND

BALANSERAT  
RESULTAT

ÅRETS  
RESULTAT

 
TOTALT

Eget kapital 2022-01-01 5 000 1 000 51 504 57 504

Årets resultat 43 312 43 312

Eget kapital 2022-12-31 5 000 1 000 51 504 43 312 100 816

Överföring resultat 
föregående år

43 312 -43 312 0

Årets resultat 16 593 16 593

Eget kapital 2023-12-31 5 000 1 000 94 816 16 593 117 409

MODERFÖRETAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
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KASSAFLÖDE
 
BELOPP I TKR

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 25 730 47 480

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m 

   Resultat från försäljning av andelar i koncernföretag -178 0

   Avskrivningar och nedskrivningar 39 467 41 670

   Realisationsvinst/förlust försäljning anläggningstillgångar 0 -920

   Övriga avsättningar 3 714 7 072

   Övriga ej likviditetspåverkande poster -121 0

Skattekostnad -2 769 1 771

65 843 97 073

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital

65 843 97 073

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

   Ökning (-) / minskning (+) av varulager 535 -1 062

   Ökning (-) / minskning (+) av fordringar 42 401 -25 193

   Ökning (+) / minskning (-) av kortfristiga skulder -17 366 17 238

Kassaflöde från den löpande verksamheten 91 413 88 056

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -33 680 -43 066

Försäljning av inventarier 0 0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -33 402 -43 066

Finansieringsverksamheten

Förändring långfristiga skulder -58 000 -45 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -58 000 -45 000

Årets kassaflöde 11 -10 

Likvida medel vid årets början 250 260 

Likvida medel vid årets slut 261 250 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
OCH NOTER
Redovisningsprinciper m m

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Företagets årsredovisning har upprättats enligt årsredovis-
ningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Års- och koncernredovisning (K3). I år upprättas 
inte koncernredovisning då dotterbolaget Vera Park Circula-
rity AB har avyttrats. Således föreligger inte någon koncern 
för 2023. För 2022 redovisades insamlings- och behand-
lingskostnader såsom råvaror och förnödenheter och 2023 
redovisas dessa såsom externa kostnader.

BEDÖMNINGAR OCH UPPSKATTNINGAR

Följande av styrelsens bedömningar har en betydande 
effekt på redovisade belopp i årsredovisningen. Beträffande 
återställning av deponier har framtida tidpunkter för åter-
ställning av respektive deponi planerats. Framtida kostnad 
beräknas till nuvärdet med en kalkylränta oförändrad från 
föregående år om 3 procent.

För behandling av lakvatten och återställning av upplagsytor 
görs avsättning till återställningsfond. Årlig avsättning är 
företagsekonomiskt erforderlig och redovisas bland åter- 
ställningsfond. Avseende deponi som byggdes och togs i 
drift 2009 har totalt beräknad återställningskostnad aktive-
rats till tillgångarnas anskaffningsvärde.  

INTÄKTSREDOVISNING

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet i 
moderföretaget och koncernredovisning.

REDOVISNING AV LEASINGAVTAL

Företaget redovisar samtliga leasing- och arrendeavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella leasingav-
tal, se not 4. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i 
resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

ERSÄTTNING TILL ANSTÄLLDA  
EFTER AVSLUTAD ANSTÄLLNING

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. 

Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fast-
ställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att 
betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Utgifter för 
avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under  
den period de anställda utför de tjänster som ligger till 
grund för förpliktelsen.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas 
till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskriv-
ningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella tillgångar har delats upp på betydande kompo-
nenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjan-
deperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaff-
ningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta 
är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade 
nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:
Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar beräknas på de ursprungliga anskaffningsvär-
dena och sker enligt plan utifrån en bedömning om tillgång-
arnas nyttjandeperiod. Redovisat värde granskas beträffande 
eventuell värdeminskning när händelse eller ändrade förut-
sättningar indikerar att det redovisade värdet eventuellt inte 
kommer att kunna återvinnas. Om det finns sådana indika-
torer och om det redovisade värdet överstiger det förvänta-
de återvinningsbara beloppet skrivs tillgångarna ned till det 
förväntade återvinningsbara beloppet.

INKOMSTSKATTER

Värderingar av samtliga skatteskulder/fordringar sker till no-
minella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser 

Byggnader 20–25 år

Bygganläggningar 20–25 år

Markanläggningar 10–15 år

Kärl 10 år

Containers 7 år

Processanläggningar 5–10 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5–10 år

Inventarier, verktyg och installationer 5–10 år
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som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet 
kommer att fastställas. För poster som redovisas i resultaträk-
ningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffek-
ter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas 
direkt mot eget kapital,  redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på 
alla väsentliga temporära skillnader som uppkommer mellan 
redovisade och skattemässiga värden på tillgångar, skulder 
och avsättningar. Uppskjuten skattefordran avseende under-
skottsavdrag eller andra skattemässiga avdrag redovisas i den 
utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot 
överskott vid framtida beskattning. 

I företaget redovisas på grund av sambandet mellan redovis-
ning och beskattning den uppskjutna skatteskulden på obe-
skattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna. 

VARULAGER
Varulager har värderats till det lägsta av dess anskaffnings-
värde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med 
nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försälj-
ningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda 
värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulag-
ret har beaktats.

FORDRINGAR, SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordring-
ar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp 
varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar 
och långfristiga skulder värderas efter det första värderings-
tillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och 
avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli 
reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
om inget annat anges.
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Ska betalas inom 1 år 10 340 

Varav arrende 7 585 

Ska betalas inom 1–5 år 34 519 

Varav arrende 30 340 

Ska betalas senare än 5 år per år 7 585 

Varav arrende 7 585 

Antal 
anställda 

2023

Varav 
män

2023

Antal 
anställda 

2022

Varav 
män

2022

Medeantal anställda 216 72 % 201 73 %

2023 2022

Sjukfrånvaro för  
samtliga anställda 5,90 8,58 

2023 2022

Långtidssjukfrånvaro  
för samtliga anställda 25,44 32,09 

NOT 5 – Anställda och personalkostnader

Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara 
operationella leasingavtal:

Sjukfrånvaro
I procent av ordniarie arbetstid.

Långtidssjukfrånvaro
Andel av sjukfrånvaro, i procent, som avser långtidssjukfrånvaro.

 2023 2022

KPMG 74 197

Ernst & Young 171 0

Skatterådgivning 17 85

Totalt 262 282 

2023 2022

Abonnemangsavgifter 
renhållningskollektiv 349 896 328 058

Återvinning och 
 återanvändning

77 686 76 017

Behandling 104 258 129 863

Totalt 531 840 533 938 

NOT 1 – Nettoomsättningens fördelning
Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar 
enligt följande:

NOT 3 – Arvode till revisorer

NOT 2 – Uppskattningar och bedömningar
NSR gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De 
uppskattningar för redovisningens ändamål som blir följden 
av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det 
verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som 
innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovi-
sade värden för tillgångar och skulder under nästkommande 
år behandlas i huvuddrag nedan. 

Återställningsfond
De årliga beräkningarna för avsättning till återställningsfond 
kan innebära ett förändrat behov av avsättning.

NOTER

2023  2022

Kostnadsförda leasing- 
avgifter av seende opera- 
tionella leasingavtal 11 622 13 039 

NOT 4 – Operationella leasingavtal

Löner och 
andra 

ersätt- 
ningar 

2023

Sociala kost-
nader (varav

pensions-
kostnader)

Löner och 
andra 

ersätt- 
ningar 

2022

Sociala kost-
nader (varav

pensions-
kostnader)

102 278 34 330  
(7 673)

92 767 30 721 
(7 495)

Löner och andra ersättningar
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23-12-31 22-12-31

Andel kvinnor i styrelsen 33 % 56 %

Andel män i styrelsen 67 % 44 %

Andel kvinnor bland övriga  
ledande befattningshavare 50 % 50 %

Andel män bland övriga  
ledande befattningshavare 50 % 50 %

Styrelse  
och vd  

2023

Övriga  
anställda  

2023

Styrelse
 och vd  

2022

Övriga 
anställda 

2022

2 360 99 918 1 927 90 840 

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseleda 
möter och vd respektive övriga anställda

Könsfördelning bland ledande befattningshavare 

Av bolagets pensionskostnader avser 641 (476) gruppens 
styrelse och vd. För bolagets verkställande direktör gäller vid 
uppsägning från bolagets sida att avgångsvederlag utgår med 
ett års lön. För övriga ledande befattningshavare gäller ömse-
sidig uppsägningstid på mellan tre och tjugofyra månader.

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.
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NOT 6 – Inköp och försäljning mellan koncernföretag

NOT 7 – Resultat från andelar i intresseföretag  
och gemensamt styrda företag

NOT 8 – Ränteintäkter och liknande resultatposter

NOT 9 – Räntekostnader och liknande resultatposter

NOT 10 – Bokslutsdispositioner

2023 2022

Andel av årets totala inköp som 
skett från andra företag inom 
koncernen 23 % 20 %

Andel av årets totala försäljning 
som skett till andra företag inom 
koncernen 14 % 12 %

2023 2022

Skillnad mellan bokförd avskrivning 
och avskrivning enligt plan

-2 003 5 589 

Avsättning till periodiseringsfond -4 400 0

Totalt -6 403 5 589 

23-12-31 22-12-31

Erhållna utdelningar 10 000 6 000

23-12-31 22-12-31

Ränteintäkter från koncernföretag 1 426 0

Övriga ränteintäkter 800 651

Totalt 2 226 651

23-12-31 22-12-31

Räntekostnader till koncernföretag 845 1 433 

Övriga räntekostnader 10 -287

Totalt 855 1 146 

NOT 11 – Skatt på årets resultat 

23-12-31 22-12-31

Aktuell skatt på  
årets resultat -2 762 -10 690

Uppskjuten skatt på temporära 
skillnader 28 933 

Redovisad skatt -2 734 -9 757
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NOT 12 – Pågående nyanläggningar

NOT 13 – Byggnader och markanläggning samt deponi

NOT 14 – Maskiner och andra tekniska anläggningar

23-12-31 22-12-31

Ingående anskaffningsvärden 68 565 27 539 

Årets anskaffningar 38 939 46 575 

Erhållna investeringsbidrag 
 
Aktiverat till byggnader och  
markanläggningar

-5 259

-28 976

-2 288

-94

Aktiverat till maskiner och andra 
tekniska an. -40 876 -1 800

Aktiverat till inventarier och IT- 
utrustning -2 589 -1 368

Utgående anskaffningsvärden 29 804 68 565 

23-12-31 22-12-31

Ingående  
anskaffningsvärden 556 605 556 925

Årets anskaffningar 28 976 94 

Försäljning/utrangering -27 344 -414

Utgående  
ackumulerade  
anskaffningsvärde 558 237 556 605

Ingående avskrivningar -404 503 -379 824

Årets avskrivningar -22 092 -24 787

Försäljning/utrangering 27 344 108 

Utgående  
ackumulerade avskrivningar -399 251 -404 503

Utgående planenligt restvärde 158 986 152 102 

23-12-31 22-12-31

Ingående  
anskaffningsvärden 314 631 315 071 

Årets anskaffningar 40 876 1 800 

Försäljning/utrangering -56 457 -2 240

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärde 299 050 314 631

Ingående avskrivningar -288 353 -281 003

Årets avskrivningar -10 088 -9 590

Försäljning/utrangering 56 457 2 240

Utgående ackumulerade  
avskrivningar -241 984 -288 353

Utgående planenligt restvärde 57 066 26 278 

Flertalet byggnader och anläggningar är uppförda på  
mark som disponeras genom avtal mellan bolaget och  
ägarkommunerna.

23-12-31 22-12-31

Redovisat resultat före skatt 19 327 53 069 

Skatt på redovisat resultat enligt
gällande skattesats 20,6 % -3 963 -10 932

Skatteeffekt av:

Övriga ej avdragsgilla kostnader -86 -75

Ej skattepliktiga intäkter 2 097 1 243 

Temporära skillnader -782 0

Övrigt 0 7

Redovisad skatt -2 734 -9 757

Årets skattekostnad % 14 % 20 %

Nominell skattesats för svenska aktiebolag utgör  
för år 2023 20,6 %.

Avstämning av effektiv skattesats
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NOT 15 – Inventarier och IT-utrustning

23-12-31 22-12-31

Ingående  
anskaffningsvärden 104 220 102 853 

Årets anskaffningar 2 589 1 368 

Försäljning/utrangering -7 934 0

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärde 98 875 104 220 

Ingående avskrivningar -79 264 -71 970

Årets avskrivningar -7 287 -7 294

Försäljning/utrangering 7 934 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -78 617 -79 264

Utgående planenligt restvärde 20 258 24 956 
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NOT 19 – Uppskjuten skattefordran

NOT 20 – Fordran hos koncernföretag

NOT 21 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
NOT 17 – Andelar i intresseföretag  
och gemensamt styrda företag

NOT 18 – Specifikation av andelar i intresseföretag 
och gemensamt styrda företag

Antal 
andelar

Kapital- 
andel

Rösrätts- 
andel

Bokfört 
värde

Solel i Helsingborg 
ekonomisk förening 100 300

Liquidgas Bio fuel  
Genesis AB 5 100 33 % 33 % 170

470

 23-12-31 22-12-31

Ingående  anskaffningsvärden 470 470

Utgående ackumulerade 
 anskaffningsvärde 470 470

23-12-31 22-12-31

Ingående saldo 10 872 9 965 

Årets förändring 9 907

Totalt 10 881 10 872 

23-12-31 22-12-31

Andel i koncernkonto 56 601 91 607 

Totalt 56 601 91 607 

23-12-31 22-12-31

Upplupna intäkter 0 0

Förutbetalda hyror och kostnader 26 255 30 963 

Totalt 26 255 30 963 

Varav byggnader och 
markanläggningar

10 881 10 872 

Totalt 10 881 10 872 

Organisationsnummer Säte

Liquidgas Biofuel Genesis AB 556588-8392 Helsingborg

Solel i Helsingborg 
ekonomisk förening

769629-1090 Helsingborg

NOT 16 – Andelar i koncernföretag

23-12-31 22-12-31

Ingående anskaffningsvärden 100 100

Försäljning/utrangering -100 0

Utgående redovisat värde 0 100

NOT 22 – Kassa och bank

23-12-31 22-12-31

Kassamedel 261 250

Totalt 261 250
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NOT 25 – Uppskjuten skatteskuld

NOT 28 – Förutbetalda intäkter

NOT 29 – Checkräkningskredit

NOT 26 – Återställningsfond

NOT 27 – Långfristiga skulder

23-12-31 22-12-31

Ingående balans 730 756

Årets förändring -26 -26

Totalt 704 730

23-12-31 22-12-31

Ingående balans 5 522 5 639 

Förändring -122 -117

Utgående balans 5 400 5 522 

23-12-31 22-12-31

Beviljad kredit 26 500 26 500

Utnyttjad kredit 0 0

23-12-31 22-12-31

Ingående balans 69 174 62 102 

Avsättning till  återställningsfond 6 561 11 451 

Upplösning av  återställningsfond -2 848 -4 379

Totalt 72 888 69 174 

Lån hos   
Helsingborgs stad  23-12-31 22-12-31

Förfaller till betalning inom ett år efter balansdagens utgång:

Skulder till  koncernföretag 85 000 143 000

Totalt 85 000 143 000

Långfristiga förut betalda 
intäkter 704 730

Totalt 704 730
NOT 30 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

23-12-31 22-12-31

Semesterlöneskuld 9 489 9 240 

Upplupna soc.avgifter på  
semesterlöneskuld 2 961 2 846 

Övriga upplupna kostnader 24 670 17 984 

Totalt 37 120 30 070 

NOT 31 – Ställda säkerheter

Företagsinteckning finns i eget förvar.

NSR I SIFFROR  -  ÅRSREDOVISNING 2023

NOT 23 – Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 5 000 stycken aktier, 
kvotvärde à 1 000 kronor.

NOT 24 – Obeskattade reserver

23-12-31 22-12-31

Skillnad mellan bokförda och 
planenliga avskrivningar 32 110 30 107 

Periodiseringsfond 2023 4 400 0

Totalt 36 510 30 107 

Den uppskjutna skatteskulden i obeskattade reserver  
uppgår till  7 521 (6 202).
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NOT 32 – Renhållningskollektiv

Intäkter fördelas direkt till renhållningskollektiven. Fördelning av kostnader på renhållningskollektiven sker direkt för de kostnader 
som det är möjligt. Övriga kostnader fördelas enligt följande principer: Gemensamma kostnader och overhead fördelas i förhållan-
de till invånarantalet i respektive kollektiv. Totala kostnader för återvinningscentralerna fördelas solidariskt baserat på antalet 
besök från respektive kollektiv. 

Övriga kostnader består till största delen av personalkostnader vilka fördelas baserat på bedömd arbetstid för respektive kollektiv.

 
BJUV

 
BÅSTAD HELSINGBORG HÖGANÄS ÅSTORP ÄNGELHOLM

Omsättning 21 941 32 450 173 385 44 268 22 304 62 974 

Abonnemang 21 584 32 137 168 550 43 502 21 940 62 182 

Återvinning & återanvändning 357 313 4 835 766 364 792 

Kostnader 21 984 31 696 181 128 41 874 22 285 59 264 

Behandlingsavgifter 2 710 4 343 30 131 5 520 2 961 8 556 

Återvinningscentraler 3 977 1 743 20 774 7 358 4 389 10 548 

Entreprenader 10 553 21 386 98 378 20 379 10 346 26 397 

Material, påsar m m 1 797 1 509 8 616 3 217 1 640 2 813

Övrigt 1 903 1 676 12 305 3 605 1 873 4 399 

Avskrivningar 13 26 1 185 14 13 3 915 

Overhead 1 031 1 013 9 739 1 781 1 063 2 636

Årets rörelseresultat -43 754 -7 743 2 394 19 3 710 

Ingående ackumulerat resultat 1 175 11 055 9 895 -6 207 1 136 -8 419

Årets rörelseresultat -43 754 -7 743 2 394 19 3 710

Utgående ackumulerat resultat 1 132 11 809 2 152 -3 813 1 155 -4 709

ANLÄGGNINGS- 
TILLGÅNGAR

 
BJUV

 
BÅSTAD HELSINGBORG HÖGANÄS ÅSTORP ÄNGELHOLM

Ingående värde enligt plan 15 59 5 315 26 15 14 02 3 

Årets anskaffningar

Nedskrivning

210

0

0

0

0

0

0

0

210

0

0

0

Årets avskrivningar enligt plan -13 -26 -1 185 -14 -13 -3 915

Utgående värde enligt plan 212 33 4 130 12 212 10 108 

I enlighet med kommunal lagstiftning redovisas nedan respektive renhållningskollektiv ekonomiska 
ställning. I denna ingår såväl direkta som indirekta externa intäkter och kostnader.
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NOT 35 – Förslag till vinstdisposition 

NOT 33 – Eventualförbindelser

23-12-31 22-12-31

Kapitalvärde av ännu ej skuldförd 
del av framtida beräknade åter-
ställningskostnader 26 766 33 753

Totalt 26 766 33 753 

NOT 34 – Händelser efter balansdagen

NOT 36 – Nyckeltalsdefinition

Inga särskilda händelser har skett efter balansdagen.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Justerat eget kapital
Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver  
som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av  
genomsnittligt eget kapital.

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat 94 815  729 

Årets resultat 16 592 405 

Kronor 111 408 134 

Styrelsen föreslår att vinstmedel disponeras så att:

I ny räkning överföres 111 408 134 

Kronor 111 408 134 

Helsingborg 2024-02-16

Rikard Lind
Styrelseordförande

Robin Holmberg
Styrelseledamot

Jessica Andersson
Styrelseledamot

Mikael Henrysson
Styrelseledamot

Eva Ingers
Vice styrelseordförande

Stefan Ekberg
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 
Ernst & Young 2024-02-16

Henrik Rosengren
Auktoriserad revisor

Min granskningsrapport har lämnats
Helsingborg 2024-02-16

Carl Herbertsson
Lekmannarevisor

Styrelsens säte: 
Helsingborg
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Gustaf Wingårdh
Styrelseledamot

Liselotte Reimer
Styrelseledamot

Sven Rydström
Styrelseledamot

Thomas Falkstrand 
Verkställande direktör
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REVISIONSBERÄTTELSE

RAPPORT OM ÅRSREDO VISNINGEN

UTTALANDEN

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Nordvästra 
Skånes Renhållnings AB (NSR) för räkenskapsåret 2023. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlig het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av Nordvästra Skånes Renhåll-
nings AB (NSR)s finansiella ställning per den 31 december 
2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt års redovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är fören-
lig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen. 

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Nordvästra Skånes 
Renhållnings AB (NSR) enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisions bevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Revisionen av årsredovisningen för år 2022 har utförts av  
en annan revisor som lämnat en revisionsberättelse daterad 
17 februari 2023 med omodifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen.

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE   
DIREKTÖRENS ANSVAR

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rätt visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen 
och verk ställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredo visning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
och verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
för måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort-
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

REVISORNS ANSVAR

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
fel aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förvän tas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:

– identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktig heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentlig heter eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentlig heter 
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll. 

– skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om-
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi teten i 
den interna kontrollen. 

– utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

– drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verk ställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplys-
ningarna i års redovisningen om den väsentliga osäkerhetsfak-
torn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalan det om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden 
göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

Till bolagsstämman i Nordvästra Skånes Renhållnings AB (NSR), org nr 556217-4580
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– utvärderar vi den övergripande presentationen, struk- 
turen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de under liggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV  ENLIGT  
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

UTTALANDEN

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvalt ning av Nordvästra Skånes Renhållnings AB (NSR) 
för räken skapsåret 2023 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda-
möter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken-
skapsåret. 

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Nordvästra 
Skånes Renhållnings AB (NSR) enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE   
DIREKTÖRENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bola-
gets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storle-
ken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltning-
en av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat 
att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och 
att tillse att bolagets organisation är utformad så att bok-
föringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrel sens riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åt gärder som är nödvändiga för att bolagets bok-
föring ska full göras i överensstämmelse med lag och för att 
medels förvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

REVISORNS ANSVAR

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och där -
med vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisions-
bevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i 
något väsentligt avseende:

– företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

– på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sve-
rige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att 
ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångs-
punkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
gransk ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och över-
trädelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt 
uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

 
Ernst & Young  
Lund 2024-02-16

Henrik Rosengren 
Auktoriserad revisor
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